

## BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2012

### Stato Patrimoniale

<b>ATTIVO</b>		DATI IN EURO	DATI IN EURO
		ANNO 2012	ANNO 2011
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>			
Totale quote associative ancora da versare (A)		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.1) Immobilizzazioni – ante 2012</b>			
I - Immobilizzazioni Immateriali			
1) spese modifica statuto		00,00	172,00
2) Software		902,18	4.862,62
Totale Immobilizzazioni Immateriali		<b>902,18</b>	<b>5.034,62</b>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) Attrezzatura varia e minuta		125.978,67	148.966,37
2) Impianti generici e specifici		4.344,07	13.712,02
3) Mobili e arredi		130.598,46	138.202,02
4) Macchine elettroniche ufficio		67.494,45	104.134,15
5) Impianti telefonici		251,58	1.477,85
Totale Immobilizzazioni Materiali		<b>328.667,23</b>	<b>406.492,41</b>
Totale immobilizzazioni (B.1)		<b>329.569,41</b>	<b>411.527,03</b>
<b>B.2) Immobilizzazioni – 2012</b>			
I - Immobilizzazioni Immateriali			
1) spese modifica statuto		0,00	0,00
2) Software		406,77	0,00
Totale Immobilizzazioni Immateriali		<b>406,77</b>	<b>0,00</b>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) Attrezzatura varia e minuta		1.013,96	0,00
2) Impianti generici e specifici		0,00	0,00
3) Mobili e arredi		30,79	0,00
4) Macchine elettroniche ufficio		0,00	0,00
5) Impianti telefonici		0,00	0,00
Totale Immobilizzazioni Materiali		<b>1.044,75</b>	<b>0,00</b>
Totale immobilizzazioni (B.2)		<b>1.451,52</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I – Rimanenze			
Totale Rimanenze		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II – Crediti			
1) verso clienti			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo			
Crediti V/CESVOP per note addebito emesse		26.351,49	29.400,00

		DATI IN EURO	DATI IN EURO
		ANNO 2012	ANNO 2011
	<i>Crediti V/Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per note addebito emesse</i>	230,00	230,00
	<i>Crediti V/CSVnet per note addebito emesse</i>	4.880,38	0,00
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>2) verso altri</b>		
	<i>Depositi cauzionali</i>	4.741,32	4.741,32
	<i>Crediti v/Erario</i>	339,11	123,10
	<i>Crediti v/Fornitori</i>	300,00	461,96
	<i>Credito v/INAIL</i>	323,15	323,15
	<i>Credito acconto v/IRAP</i>	2.599,91	0,00
	<i>Crediti V/Banca M.P.S. per accrediti da pervenire</i>	53,18	1.860,38
	<i>Credito v/CESVOP per note addebito da emettere</i>	0,00	12.600,00
	<i>Credito v/CSVnet per convenzione Fondazione Sud per note addebito da emettere</i>	2.289,31	5.341,71
	<i>Credito v/Provincia Regionale di Palermo per convenzione Laboratori Cittadinanza Partecipata per note addebito da emettere</i>	3.043,92	5.720,00
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>2) verso Fondo Speciale del Volontariato</b>		
	di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
	<i>Crediti V/Fondazione C.R. Lugo</i>	14.780,10	14.780,10
	<i>Crediti V/Fondazione C.R. Bologna</i>	39.600,00	0,00
	<i>Crediti V/Fondazione Banco di Sicilia</i>	0,00	122.992,71
	<i>Crediti V/Fondazione C.R. Padova e Rovigo</i>	0,00	54.280,00
	<i>Crediti V/Fondazione Monte Paschi Siena</i>	0,00	335.585,51
	<i>Crediti V/Fondazione Cassamarca</i>	67.393,66	0,00
	<i>Crediti V/Comitato di Gestione per fondo rischi Progetto In.Volo</i>	210.750,13	210.605,40
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>Totale crediti</b>	<b>377.675,66</b>	<b>799.045,34</b>
<b>III - Attività finanziarie non immobilizzate</b>			
	<b>Totale attività finanziarie non immobilizzate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>			
	<b>1) Banca Intesa - San Paolo c/c 11711</b>	1.847.695,03	1.034.484,95
	<b>2) Banca Prossima c/c 3467</b>	14.723,44	81.191,48
	<b>3) Banca Monte Paschi Siena c/c 2325601 per bando perequazione</b>	209.696,92	759.648,98
	<b>4) Cassa sede CATANIA</b>	199,67	59,44
	<b>5) Cassa sede ENNA</b>	0,00	285,67
	<b>6) Cassa sede SIRACUSA</b>	0,00	141,08
	<b>7) Cassa sede RAGUSA</b>	0,00	19,66

	<b>8) Carta prepagata Super Flash Intesa S. Paolo</b>	1.096,66	401,10
	<b>9) Banca Prossima c/c 5427 per emergenza abitativa</b>	24,59	0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.073.436,31</b>	<b>1.876.232,36</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>		<b>2.451.111,97</b>	<b>2.675.277,70</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
	<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.782.132,90</b>	<b>3.086.804,73</b>

<b>PASSIVO</b>		DATI IN EURO	DATI IN EURO
		ANNO 2012	ANNO 2011
<b>A) Patrimonio netto</b>			
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>			
	<b>Totale fondo di dotazione dell'ente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Patrimonio vincolato</b>			
	<b>1) Fondi vincolati destinati da Terzi</b>	0,00	0,00
	<b>2) Fondi vincolati per decisioni degli organi statutari</b>	0,00	0,00
	<b>3) Fondi immobilizzazioni vincolate alle funzioni di CSV – ante 2012</b>		
	<i>Spese modifica statuto</i>	00,00	172,00
	<i>Software</i>	902,18	4.862,62
	<i>Attrezzatura varia e minuta</i>	125.978,67	148.966,37
	<i>Impianti generici e specifici</i>	4.344,07	13.712,02
	<i>Mobili e arredi</i>	130.598,46	138.202,02
	<i>Macchine elettroniche ufficio</i>	67.494,45	104.134,15
	<i>Impianti telefonici</i>	251,58	1.477,85
	<b>4) Fondi ammortamento immobilizzazioni vincolate alle funzioni di CSV – post 2012</b>		
	<i>Attrezzatura varia e minuta</i>	1.013,96	0,00
	<i>Mobili e arredi</i>	30,79	0,00
	<i>Software</i>	406,77	0,00
	<b>Totale patrimonio vincolato</b>	<b>331.020,93</b>	<b>411.527,03</b>
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>		<b>331.020,93</b>	<b>411.527,03</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri futuri</b>			
<b>I – Fondi vincolati alle funzioni del CSV</b>			
	<b>1) Fondo per completamento azioni</b>		
	<i>Per completamento azioni - progetto 2010</i>	0,00	219.882,40
	<i>Per completamento azioni - progetto 2011</i>	535.200,00	1.064.887,24
	<i>Per completamento azioni - progetto 2012</i>	610.173,45	0,00
	<i>Per completamento azioni in Coordinamento Regionale CSV Sicilia</i>	0,00	58.840,82

		DATI IN EURO	DATI IN EURO
		ANNO 2012	ANNO 2011
	<i>Per contributi in c/capitale per acquisto beni durevoli</i>	5.999,85	7.844,66
<b>2) Fondo risorse in attesa di destinazione</b>			
	<i>Avanzo di gestione - bilancio corrente da destinare</i>	7.603,00	7.308,05
	<i>Avanzo di gestione - bilancio 2010 da destinare</i>	7.308,05	2.145,98
	<i>Economie da bilancio precedente – destinati a progetto 2013</i>	29.929,29	0,00
	<i>Residui da fondi progetto 2010 – da destinare</i>	0,00	13.528,27
	<i>Residui da fondi progetto 2011 – da destinare</i>	3.379,37	14.255,04
	<i>Residui da fondi progetto 2012 – da destinare</i>	24.973,64	0,00
<b>3) Fondo rischi</b>			
	<i>Fondo Progetto In.Volo Sicilia – quota CSVE</i>	210.750,13	210.605,40
<b>4) Fondo derivante da terzi</b>			
	<i>Fondo residuo da Convenzione Progetto Salute</i>	171,33	33.637,53
	<i>Fondo residuo da Convenzione Fondazione Sud</i>	233,53	4.892,52
	<i>Fondo residuo da Convenzione “Seminario Luce a Mezzogiorno</i>	0,00	71,93
	<i>Fondo da Convenzione “Laboratori Cittadinanza Partecipata”</i>	3.014,92	5.720,00
	<i>Fondo emergenza abitativa</i>	24,59	0,00
<b>Totale fondi vincolati alle funzioni del CSV</b>		<b>1.438.761,15</b>	<b>1.643.619,84</b>
<b>II – Altri fondi</b>			
<b>Totale altri fondi</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Fondi per rischi ed oneri futuri (B)</b>		<b>1.438.761,15</b>	<b>1.643.619,84</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto</b>			
	<b>1) per TFR lavoratori subordinati</b>	30.287,53	17.833,70
<b>Totale Trattamento di fine rapporto (C)</b>		<b>30.287,53</b>	<b>17.833,70</b>
<b>D) Debiti</b>			
	<b>1) titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs. 460/97</b>		
	di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>2) debiti verso banche</b>		
	di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<i>Assegni viaggianti Banca Intesa San Paolo - c/c 11711</i>	0,00	4.735,73
	<i>Debito banca c/attesa addebiti carte</i>	0,00	43,00
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>3) debiti verso altri finanziatori</b>		
	di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	<b>4) acconti</b>		
	di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00

	DATI IN EURO	
	ANNO 2012	ANNO 2011
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>5) debiti verso fornitori</b>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	63.978,92	141.597,58
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>6) debiti tributari</b>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
<i>Debiti v/Erario - IRPEF lavoratori subordinati</i>	5.393,07	5.537,71
<i>Debiti v/Erario - IRPEF collaboratori</i>	722,11	131,72
<i>Debiti v/Erario - IRPEF prestazioni autonome</i>	6.337,22	6.112,72
<i>Debiti v/Erario - cod. 1012</i>	26,36	1,27
<i>Debiti v/Erario - Addizionale regionale</i>	128,76	1.308,72
<i>Debiti v/Erario - Addizionale comunale</i>	63,27	325,73
<i>Debiti v/IRAP</i>	0,00	558,50
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
<i>Debiti v/INPS lavoratori subordinati</i>	13.070,00	14.122,13
<i>Debiti v/INPS collaboratori a progetto</i>	1.174,77	1.213,62
<i>Debiti v/INAIL</i>	1.266,14	1.343,38
<i>Debiti v/Contributi Enti bilaterali</i>	203,72	210,05
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		0,00
<b>8) altri debiti</b>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
<i>Debito per acconto progetto 2013 – Vacatio Co.Ge.</i>	555.333,33	0,00
<i>Fatture da ricevere</i>	106.150,42	36.442,81
<i>Retribuzioni nette lavoratori subordinati</i>	14.989,62	14.756,95
<i>TFR da liquidare lavoratori subordinati</i>	0,00	6.055,00
<i>Retribuzioni nette collaboratori a progetto</i>	3.097,00	4.003,82
<i>Debiti v/cliente CSVnet per convenzione Fondazione Sud</i>	339,66	339,66
<i>Debiti v/Sindacato per trattenute su cedolini</i>	26,82	26,25
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>9) debiti per Bando di Perequazione Progettazione Sociale</b>		
<i>Debiti V/Comitato di Gestione per Bando Perequazione</i>	48.949,51	11.856,32
<i>AIES</i>	31.595,40	100.786,20
<i>ASS. DOWN ALBA CHIARA</i>	0,00	11.760,03
<i>ALI NEL SILENZIO</i>	0,00	16.354,20
<i>ASTRA</i>	0,00	4.088,95
<i>AVIS GIARRE RIPOSTO</i>	0,00	23.962,50
<i>AVIS PALAZZOLO ACREIDE</i>	0,00	20.168,19
<i>AVO REGIONALE SICILIA</i>	0,00	14.227,50
<i>DON BOSCO FAMILY</i>	0,00	112.725,00
<i>EKOS SICILIA</i>	0,00	22.572,21

		DATI IN EURO	DATI IN EURO
		ANNO 2012	ANNO 2011
	LIDAP SICILIA	17.425,00	44.368,20
	METTIAMOCI IN GIOCO	63.046,86	97.889,25
	MISERICORDIA ACIREALE	15.933,79	15.933,79
	MISERICORDIA LIBRINO	0,00	25.245,00
	MISERICORDIA S. MARIA DI LICODIA	0,00	15.987,99
	MISERICORDIA TRAPPETO NORD CATANIA	0,00	118.245,32
	NUOVA ACROPOLI SIRACUSA	0,00	3.938,71
	VIP CATANIA	32.811,54	93.292,50
	ALZHEIMER PATERNO'	0,00	8.062,50
<b>Totale Debiti (D)</b>		<b>982.063,29</b>	<b>1.000.330,71</b>
<b>(E) Ratei e risconti</b>			
	<b>1) Risconto per programmazione successiva</b>	<b>0,00</b>	<b>13.493,45</b>
<b>Totale Ratei e risconti (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>13.493,45</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.782.132,90</b>	<b>3.086.804,73</b>

## Conti d'Ordine

Conti d'ordine da progettazione	DATI IN EURO		Conti impegno da progettazione	DATI IN EURO	
	ANNO 2012	ANNO 2010		ANNO 2012	ANNO 2010
<b>I - Conti d'ordine da FSV per funzioni CSV</b>			<b>I - Conti impegno da FSV per funzioni CSV</b>		
1) F.do Speciale L.266/91 - progetto 2010	0,00	219.882,40	1) Impegno Promozione	234.700,00	184.776,51
2) F.do Speciale L.266/91 - progetto 2011	535.200,00	1.064.887,24	2) Impegno Consulenza assistenza	20.900,00	19.451,17
3) F.do Speciale L.266/91 - azioni regionali	0,00	58.840,82	3) Impegno Formazione	189.980,00	296.866,63
4) F.do Speciale L.266/91 - c/capitale	5.999,85	7.844,66	4) Impegno informazione Comunicazione	73.500,00	174.565,57
5) F.do Speciale L.266/91 - progetto 2012	610.173,45	0,00	5) Impegno Ricerca Documentazione	59.300,00	69.306,00
<b>Totale Conti d'ordine da FSV</b>	<b>1.151.373,30</b>	<b>1.351.455,12</b>	6) Impegno Progettazione sociale	285.293,45	217.700,08
			7) Impegno Animazione territoriale	208.900,00	271.698,80
			8) Impegno Supporto logistico	34.000,00	50.404,88
			9) Impegno azioni Coordinamento regionale	0,00	58.840,82
			10) Impegno beni strumentali c/capitale	5.999,85	7.844,66
			11) Impegno oneri funzionamento sportelli territoriali	38.800,00	0,00
			<b>Totale Conti impegno da FSV</b>	<b>1.151.373,30</b>	<b>1.351.455,12</b>
<b>II - Conti d'ordine da Fondi da Terzi per funzioni CSV</b>			<b>II - Conti impegno da Fondi da Terzi per funzioni CSV</b>		
1) F.do CSVnet per convenzione Fondazione Sud	233,53	4.892,52	1) Impegno f.do CSVnet per convenzione Fondazione Sud	233,53	4.892,52
2) F.do MLPS per convenzione Seminario Luce a Mezzogiorno	0,00	71,93	2) Impegno f.do MLPS per convenzione Seminario Luce a Mezzogiorno	0,00	71,93
3) F.do CESVOP per convenzione Progetto Salute	171,33	33.637,53	3) Impegno f.do CESVO per convenzione Progetto Salute	171,33	33.637,53
4) F.do Provincia Reg. di Palermo per convenzione Laboratori Cittadinanza Partecipata	3.014,92	5.720,00	4) Impegno f.do Provincia Regionale di Palermo per convenzione Laboratori Cittadinanza Partecipata	3.014,92	5.720,00
<b>Totale Conti d'ordine da Fondi da Terzi</b>	<b>3.419,78</b>	<b>44.321,98</b>	<b>Totale Conti impegno da Fondi da Terzi</b>	<b>3.419,78</b>	<b>44.321,98</b>
<b>Totale Conto Ordine originari</b>	<b>1.154.793,08</b>	<b>1.395.777,10</b>	<b>Totale Conti Impegno derivati</b>	<b>1.154.793,08</b>	<b>1.395.777,10</b>



## Rendiconto Gestionale

ONERI	DATI IN EURO	DATI IN EURO	PROVENTI E RICAVI	DATI IN EURO	DATI IN EURO
	ANNO 2012	ANNO 2011		ANNO 2012	ANNO 2011
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA</b>	<b>1.077.713,74</b>	<b>1.071.537,46</b>	<b>1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICA</b>	<b>1.077.713,74</b>	<b>1.071.537,46</b>
1.1) Da gestione CSV	1.077.713,74	1.071.537,46	1.1) Da contributi FSV ex art.15 L.266/91	1.036.883,47	1.059.358,43
a) PROMOZIONE VOLONTARIATO	144.714,42	94.724,19	a) CONTRIBUTI PER SERVIZI ALLE ODV	912.503,95	832.616,55
Promozione e Orientamento del volontariato	138.087,15	91.652,20	Risorse promozione del volontariato	142.009,34	94.724,19
Costi generali e rimborsi spese	3.922,19	3.071,99	Risorse consulenza e assistenza	80.413,57	71.836,15
Cittadinanza Partecipata	2.705,08	0,00	Risorse formazione	176.798,59	153.769,26
b) CONSULENZA E ASSISTENZA	80.413,57	71.836,15	Risorse informazione e comunicazione	144.145,65	174.650,21
Servizio consulenza alle OdV e del CSVE	66.536,52	65.000,00	Risorse ricerca e documentazione	37.197,31	55.733,88
Servizi assistenza e 5xMille	5.153,15	5.848,15	Risorse supporto logistico	111.375,61	127.192,26
Tirocini formativi	8.723,90	988,00	Risorse animazione territoriale	132.628,77	154.710,60
c) FORMAZIONE	189.942,31	164.124,28	Risorse oneri funzionamento sportelli territoriali	87.935,11	0,00
Formazione del CSVE e in collaborazione con le OdV e le Istituzioni	27.604,32	39.725,84	b) CONTRIBUTI PER PROGETTAZIONE SOCIALE	65.712,18	127.170,51
Formazione interna	4.314,83	5.488,34	Risorse progettazione sociale	65.712,18	127.170,51
Sostegno alle attività formative	142.398,73	104.553,40	c) CONTRIBUTI PER PROGETTI SUD	0,00	10.750,00
Costi generali e rimborsi spese	2.480,71	4.001,68	Risorse bando perequazione	0,00	10.750,00
Azioni Regionale n. 1	7.893,90	5.867,98	e) CONTRIBUTI PER AZIONI IN COORD. REGIONALE	58.667,34	88.821,37
Azioni Regionale n. 5	5.249,82	4.487,04	Risorse azioni in coordinamento regionale	58.667,34	88.821,37
d) INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE	164.860,97	188.068,51	<b>1.2) Da contributi su progetti per funzioni di CSV</b>	<b>40.830,27</b>	<b>12.179,03</b>
Sito web e altre tecnologie	10.000,00	12.000,00	a) CONVENZIONE FONDAZIONE SUD	4.658,99	2.738,49
Incontri e convegni	46.940,59	68.327,01	b) CONVENZIONE LUCE A MEZZOGIORNO	0,00	1.078,07
Campagna pubblicitaria e comunicazione	87.205,06	88.998,57	c) CONVENZIONE PROGETTO SALUTE	33.466,20	8.362,47
Costi generali e rimborsi spese	0,00	5.324,63	d) CONVENZIONE CITTADINANZA PARTECIPATA	2.705,08	0,00
Azione 3: Comunicazione	20.715,32	12.340,23			
Seminario Luce a Mezzogiorno	0,00	1.078,07	<b>2) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>9.055,77</b>	<b>10.093,34</b>
e) RICERCA E DOCUMENTAZIONE	95.471,81	114.553,49	2.1) Da rapporti bancari	9.055,77	10.093,34
Progetti di ricerca	7.792,04	13.511,77	a) Interessi attivi bancari	9.055,77	10.093,34



ONERI	DATI IN EURO	DATI IN EURO
	ANNO 2012	ANNO 2011
Certificazione di qualità	10.526,75	13.642,10
Monitoraggio e valutazione	14.716,91	27.245,32
Documentazione	4.161,61	1.334,69
Progetto Salute	33.466,20	8.362,47
Azione 4: Monitoraggio	24.808,30	50.457,14
<b>f) PROGETTAZIONE SOCIALE</b>	<b>70.371,17</b>	<b>156.327,98</b>
Attività di progettazione sociale	23.349,55	21.729,28
Reti associative	30.551,33	102.445,74
Costi generali e rimborsi spese	7.996,99	2.995,49
Fammi Largu	3.814,31	0,00
Spese monitoraggio Fondazione Sud	4.658,99	2.738,49
Convenzioni Bando Perequazione	0,00	10.750,00
Azione 2: Seminari	0,00	15.668,98
<b>g) ANIMAZIONE TERRITORIALE (ex progettualità integrata)</b>	<b>132.628,77</b>	<b>108.222,14</b>
Accompagnamento allo sviluppo associativo	83.153,44	54.111,07
Attività integrate di protezione civile	49.475,33	41.988,63
Reti territoriali	0,00	6.226,43
Costi generali e rimborsi spese	0,00	5.896,01
<b>h) SUPPORTO LOGISTICO</b>	<b>111.375,61</b>	<b>127.192,26</b>
Servizio editing	74.483,36	85.090,22
Noleggio service, attrezzature e servizio fotocopie	33.093,92	31.074,84
Servizi aggiuntivi alle OdV	3.798,33	11.027,20
<b>i) ONERI FUNZIONAMENTO SPORTELLI TERRITORIALI</b>	<b>87.935,11</b>	<b>34.999,21</b>
Casa del volontariato	26.759,21	34.999,21
Presenza sul territorio	61.175,90	0,00
<b>2) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>2.927,93</b>	<b>3.721,22</b>
2.1) Da rapporti bancari	2.927,93	3.721,22
<b>3) ONERI STRAORDINARI</b>	<b>32,46</b>	<b>51,57</b>
3.1) Da attività ordinaria di CSV	32,46	51,57

PROVENTI E RICAVI	DATI IN EURO	DATI IN EURO
	ANNO 2012	ANNO 2011
<b>3) PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>1.507,62</b>	<b>987,50</b>
3.1) Da attività ordinaria di CSV	1.507,62	987,50
a) Sopravvenienze attive	1.507,62	887,72
b) Arrotondamenti attivi	0,00	99,78
<b>4) PROVENTI DA FSV PER GESTIONE ORDINARIA DEL CSV</b>	<b>329.887,27</b>	<b>445.378,79</b>
4.1) Contributi per costi funzionamento CSV	329.887,27	445.378,79
Risorse oneri del personale	198.654,72	247.025,37
Risorse oneri di funzionamento	130.839,26	195.371,44
Risorse beni strumentali	393,29	2.981,98

ONERI	DATI IN EURO	DATI IN EURO	PROVENTI E RICAVI	DATI IN EURO	DATI IN EURO
	ANNO 2012	ANNO 2011		ANNO 2012	ANNO 2011
<b>4) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>329.887,27</b>	<b>445.378,79</b>			
4.1) Acquisti	12.975,81	28.949,15			
4.2) Servizi	79.327,78	96.316,50			
4.3) Godimento beni di terzi	20.738,59	49.949,61			
4.4) Oneri del Personale	198.654,72	247.025,37			
4.5) Beni in c/capitale	0,00	2.981,98			
4.6) Imposte e tasse	17.797,08	20.156,18			
4.7) Ammortamenti	393,29	0,00			
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>1.410.561,40</b>	<b>1.520.689,04</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>1.418.164,40</b>	<b>1.527.997,09</b>
<b>Risultato gestionale positivo</b>	<b>7.603,00</b>	<b>7.308,05</b>			

Il Presidente  
Dottor Ignazio Di Fazio

